CHR I

CHRIST. LONG. ALEXANDRO
PACCIO S.

Nondum plane constitutum habeo, plus ne uoluptatis
an doloris ex tuis literis traxerim. uoluptatis, quòd
incredibilem tuam erga me beneuolentiam præ se ferrent:
doloris quòd me humanitate abs te uictum, nec mihi ià in-
tegrum esse uiderem, ea aduersus te usurpare officia, quæ
tu amice quidem, sed magno mehercule meo pudore præri-
puijsses. Etenim cum tu ista doctrina atq; dignitate uir, ad
me non amandum modo, quod ipsum sane per se maximū
est, sed etiam absentem scriptis tuis defendēdum, tua spon-
te accessisses: par certe fuerat aliquod me grati in te ani-
mi signum dedisse. Nec enim nesciebam quid tu anno su-
periore, ad Iulium Medicem, qui à Pont. Maximo unus
uel potentia uel autoritate plurimum in Italia etiam nunc
potest, cum in mei commendationem amicissime, tū in cau-
sæ nostræ defensionem elegantissime, illo etiam meo tem-
pore scripsisses, cum propter uehementem aduersariorum
nostrorum accusationem, magna non tam apud S. P. Q.
Romanum, quàm apud omnes Italos inuidia arderem: ut
una, nimirum epistola, rebus nostris cum magno, tum in-
sperato fueris & præsidio & ornamento, idq; cum me de
facie nihil dum nosses, nec ego sanè quicquā minus quàm
tam præclarum patrociniū istinc expectarem. uolui equi-
dem eo tibi nomunc singularibus uerbis gratias agere: ue-
rum siue me beneficij tui magnitudo in ipso conatus arti-
culo semper oppressit, siue digna ad id quod moliebar ora-
tio destituit, testificari tibi literis meum erga te amorem
nunquam potui. Curauit tamen (quod proximum erat) ut
per P. Bembum, uirum singulari tum sapientia, tum elo-
quentia præditum, intelligeres, eo me in te esse animo, quo
pla

plane debeo, hoc est, longe optimo. Hic tu quasi parum in eo tibi satisfacisses, quòd ad me amādum prior accessisses, quòd absentis causam tanta grauitate cōstantiaq; egisses, quòd dignitatē nostram tuendam ac augendam potius suscepisses, scribēdum etiā tibi ad me putasti literas, quibus me ad firmandum inter nos amicitiam tum amantiſſime, tū honorificētissime inuitares. Iam perspicias opinor, quo me (nisi plane sim impudentissimus) pudore affici par fuerit, cum te partes meas antetulisse uiderem, atq; ea præcepisse officia, quæ à me sine nefario scelere, aut certe sine ingrati animi suspitione prætermitti non potuerunt. Et sanè cōmissum facinus admissumq; dedecus esset, nisi cū mihi uerba ad rem tantam explicandam defuissent, tum me ad id tēpus reseruassem, quo me tibi & gratias agere & gratiam referre simul posse sperabam. Quod cum ita sit, patrocineturq; mihi aduersus hæc omnia partim consiliorū meorum ratio, partim meæ erga te obseruatiæ consciētia. illud etiā tibi persuadeas uelim, me nō potuisse literarū tuarum lectione nō magnopere delectari: neq; id eò solū, quòd plenæ officij, diligētiae, humanitatis essent, sed quia ipse mihi plane, nō tibi modo gratulabar, cum ea in te, homine mihi tam amico, esse perspiciebam, quæ de insigni ad laudem doctrina tua multorum literis antè cognorā: & simul quòd perspiciebā me, aliquam apud te expurgandi silentij mei occasionem esse nactum. Atqui ut ad id semel ueniā, quod literis tuis cupere uideris, sic habeto, atq; existimes, te nō illud modo esse assecutum, ut inter nos perpetuo amemus: quod quidem ipsum cum tua nihil referat, mea certe plurimum interest: uerum me etiam daturum operam, uti ne te huius ad me amandum inductionis animi uoluntatisq; unquam pœniteat. Pollicerer hoc tibi prolixius, nisi in
anim

animo haberem, re, nō uerbis me tibi approbare, omneisq; uel cogitationes tuas officijs meis superare. Quod ne me temere scripsisse arbitraris, has uelim literas apud te syngraphæ, nō epistolæ uim habere, ut mecum quasi ob signatis tabellis agas, ni quæ tibi hic recepi, sanctissime omnia obseruaro, hoc est, opinionem tuam in tuenda amicitia nostra studijs meis uicero. Vale. Patauij.

CHRIST, LONG. STATHIO S.

ET si cū superiore epistola scribendi ad te finem mihi fecisse arbitrabar, uel quia mihi ad hoc quidem literarū genus non satis esse ocij intelligebam, uel quia te epistolā illam in eam quam uolebam, & optimam partem accepturum confidebā: commotus tamē proximis tuis literis, quibus subuereri uideris, ut parū syncera fide in gratiam tecū redierim, scribēdum iterum ad te putauī, cum ut literas tuas mihi nō iniucundas fuisse cognosceres, tū uero ut tibi significarē, gratiam nostrā, & quam de præclara tua indole semper habui opinionē, iniquorū sermonibus nunquā labefactatam fuisse. Tuli equidem moleste, quòd uel illis de me tam facile credidisses, uel ob nō satis probatā à me quādam epistolam tuā, inimicitias mihi denūciare: ut te autē odio meo dignum existimarē, adduci certe nō potui. Nec enim nesciebā, quid ætati, quid ingenio, quid facilitati tuæ tribuēdum esset: præsertim cū tibi nō tam tua sponte, quam inuidorū meorum impulsu, eò progressum esse perspicerē. Itaq; egi tecū paulo quidē seuerius, fortasse etiam asperius quam & tu expectaras, et ego mehercule uelim: sed nulla, mihi crede, iracundia permotus id feci, uerū aut plenioris intestini, ex quo tū grauius laborabā, dolore concitatus: aut ne me tu remissum ac dissolutum, imò uero tibi parum amicū arbitrare, si in eo te leuiter admonuissem, in quo ipse

ipse amicitia nostram grauiter laesisse uidebare, ἀλλ' ἤτοι
 ταῦθ' ὑποείξομεν ἀλλήλοισιν, σοὶ μὲν ἐγὼ, σὺ δὲ μοι. Ego enim
 cum nullas cuiusquam inimicitias mihi suscipiēdas existi-
 mo, tum neminē mihi non amicū esse cupio, qui ea quidem
 qua tu es indole sit præditus. Atque ut statim intelligas,
 quā te mihi iam non amicū modo, sed familiarē etiā hac
 scribēdi cōsuetudine factum putē, accipe quid ego literis
 tuis desiderarim, nō qui eas magni esse momēti res ducam,
 sed cū ut te ad eandē in scriptis meis libertatē usurpādam
 subinuitē, uel potius tuā in scribēdo ipse initer (sic enim
 accipio) tū ut in eo quod me prioribus tuis literis nō fecis-
 se querebare, tibi morē geram. Questus es autē, quōd eo-
 rum quæ ad stomachum meum parū facerent, te officiose
 non admonuissē. Iam primum, Salmonium amicū tibi
 atq; hominē gratū esse scribis: id si ita est, cur in eum tam
 acerbe inueheris? Sin tibi hoc permittis, quōd is de te atq;
 nomine Latino pessime sit meritus: cur hunc eundē in ea-
 dem epistola, amicū tibi & gratū hominē esse prædicas:
 præsertim si cū eo in gratia nunquam fuisti, aut certe his
 interpellātibus, quas tu quidē causaris, iniurijs, hodie esse
 nō possis? Quōd ut ita tibi tuo iure loqui liceat, illud qui-
 dē certe reticere non debuisti, sed omnino aperte scribere,
 quid tandē sit, quod ille nomini Latino uitio uerterit. Ne-
 que enim id esse mihi facile persuadeo, quod te istic dicere
 memini: Solere ciuium tuorū multos recte loquēdi rationē
 negligere. Nam ut homo grāmaticus, cum tu illum fortasse
 barbarum appellares, id acerbius dixerit, nulla sanē tamen
 insigni contumelia nomē Latinum affecisse, sed pro lin-
 guæ Latinæ dignitate potius egregie disputasse uideatur:
 qui ab ijs Latinum sermonem solœcismi foeditate interdū
 pollui ægre tulerit, à quibus maxime castum incorruptūq;
 serua